
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 
dla obszaru Natura 2000 Puszcza Biała PLB140007 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 15 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Biała PLB140007 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3828 i 9977 oraz z 2016 r. poz. 4446) załącznik nr 14 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Arkadiusz Siembida 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 stycznia 2024 r.

Poz. 1274



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 

Lp. Przedmiot 
ochrony  

Parametr stanu 
ochrony Cele działań ochronnych 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 250 par, z 
uwzględnieniem naturalnych fluktuacji liczebności gatunku (stan 
właściwy – FV). 

1 A255  
świergotek polny 
Anthus 
campestris 

Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym  
zadrzewień, zakrzewień, pól uprawnych, żwirowni, utrzymanie w 
krajobrazie terenów otwartych: terenów uprawnych i pastwisk, o 
powierzchni 10 000 ha (stan właściwy – FV). 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 100 par (stan 
właściwy – FV). 

2 A224  
lelek 
Caprimulgus 
europaeus Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 

lęgowych i żerowiskowych (zrębów, upraw i młodników na siedliskach 
boru świeżego i boru mieszanego świeżego do wieku 15 lat), o 
powierzchni 2500 ha (stan właściwy – FV). 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 10 par (stan 
niezadowalający – U1). 

3 A030  
bocian czarny 
Ciconia nigra 

Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, o powierzchni 10 000 ha (stan właściwy – 
FV). 

4 A084  
błotniak łąkowy 
Circus 
pygargus 

Stan siedliska  Utrzymanie potencjalnych powierzchni siedlisk lęgowych i 
żerowiskowych, w tym podmokłych łąk, turzycowisk i torfowisk, a 
także rozległych łanów zbóż i rzepaku w krajobrazie rolniczym, o 
powierzchni 6500 ha (stan niezadowalający – U1). 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 50 odzywających 
się samców, z uwzględnieniem naturalnych fluktuacji liczebności 
gatunku (stan właściwy – FV). 

5 A122  
derkacz Crex 
crex 

Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym żyzne tereny uprawne, np. w łany 
zbóż i rzepaku, wilgotne łąki, pastwiska, torfowiska i turzycowiska, o 
powierzchni 5 000 ha (stan właściwy – FV). 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 300 par (stan 
właściwy – FV). 

6 A236  
dzięcioł czarny 
Dryocopus 
martius 

Stan siedliska  Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym lasów z drzewostanem 75 i więcej 
lat, o powierzchni 20 000 ha (stan właściwy – FV). 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 20 par, 
z uwzględnieniem naturalnych fluktuacji liczebności gatunku (stan 
właściwy – FV). 

7 A099  
kobuz Falco 
subbuteo 

Stan siedliska  Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym lasów z drzewostanem 75 i więcej 
lat), o powierzchni 20 000 ha (stan właściwy – FV). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1274



Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 1000 par, z 
uwzględnieniem naturalnych fluktuacji liczebności gatunku (stan 
właściwy – FV). 

8  A338  
gąsiorek Lanius 
collurio 

Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym mozaiki krajobrazu rolniczego: pola, 
łąki, zadrzewienia, o powierzchni 2 000 ha (stan właściwy – FV). 

Stan populacji  Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 800 par, z 
uwzględnieniem naturalnych fluktuacji liczebności gatunku (stan 
właściwy – FV). 

9 A246  
lerka Lullula 
arborea 

Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym ubogich i piaszczystych gruntów 
zarastających murawami napiaskowymi i nalotami sosnowymi oraz 
zrębów, upraw i młodników na siedliskach boru świeżego i boru 
mieszanego świeżego do wieku 15 lat, o powierzchni 5000 ha (stan 
właściwy – FV). 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 200 par, z 
uwzględnieniem naturalnych fluktuacji liczebności gatunku (stan 
właściwy – FV). 

10 A307  
jarzębatka Sylvia 
nisoria 

Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym zakrzewienia i zadrzewienia 
śródłąkowe, przydrożne i polne, o powierzchni 10 000 ha (stan właściwy 
– FV). 

Stan populacji Utrzymanie populacji lęgowej na poziomie minimum 100 par (stan 
właściwy – FV). 

11 A232  
dudek  
Upupa epops 

Stan siedliska Utrzymanie zidentyfikowanych i potencjalnych powierzchni siedlisk 
lęgowych i żerowiskowych, w tym mozaiką piaszczysk, muraw i łąk z 
kępami drzew i zadrzewieniami, suche 
pastwiska i murawy na słabych glebach, role V i VI klasy, o 
powierzchni 5 000 ha (stan właściwy – FV). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1274


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000


		2024-01-25T14:27:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




